ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2009                           г. Тверь                       № 1305-П-4

О знаке Законодательного Собрания
Тверской области «За вклад в развитие
законодательства Тверской области»

(в ред. постановления Законодательного Собрания
Тверской области от 26.03.2009 №1358-П-4)

(с учетом изменений, внесенных постановлением

Законодательного Собрания Тверской области от 26.03.2009 №1358-П-4)

В соответствии со статьей 90 Устава Тверской области Законодательное
Собрание Тверской области постановляет:

1. Утвердить Положение «О знаке Законодательного Собрания Тверской
области «За вклад в развитие законодательства Тверской области»
(Приложение 1). (в ред. постановления Законодательного Собрания Тверской
области от 26.03.2009 №1358-П-4)

2. Утвердить описание и эскиз знака Законодательного Собрания Тверской
области «За вклад в развитие законодательства Тверской области»
(Приложения 2, 3). (в ред. постановления Законодательного Собрания Тверской
области от 26.03.2009 №1358-П-4)

3. Утвердить форму удостоверения к знаку Законодательного Собрания
Тверской области «За вклад в развитие законодательства Тверской области»
(Приложение 4). (в ред. постановления Законодательного Собрания Тверской
области от 26.03.2009 №1358-П-4)

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

Тверской области                                                                                 А.Н.Епишин

 2

Приложение 1

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области

от 29.01.2009 №1305-П-4

(в ред. постановления Законодательного Собрания

Тверской области от 26.03.2009 №1358-П-4)

ПОЛОЖЕНИЕ
«О знаке Законодательного Собрания Тверской области

«За вклад в развитие законодательства Тверской области»
(с изм., внесенными постановлениями Законодательного Собрания Тверской

области от 22.02.2017 № 180-П-6, от 23.05.2024 №693-П-7)

1. Знак Законодательного Собрания Тверской области «За вклад в развитие
законодательства Тверской области» (далее - Знак) является наградой
Законодательного Собрания Тверской области.

2. Знаком награждаются граждане Российской Федерации за особый
личный вклад в развитие законодательства Тверской области.

3. С ходатайством о награждении Знаком в Законодательное Собрание
Тверской области (далее - Законодательное Собрание) могут обращаться
Председатель Законодательного Собрания Тверской области (далее -

Председатель Законодательного Собрания), постоянный комитет
Законодательного Собрания, депутатская фракция Законодательного Собрания,
депутат Законодательного Собрания, группа депутатов Законодательного
Собрания, руководитель аппарата Законодательного Собрания. (с изм.,
внесенными постановлением Законодательного Собрания Тверской области от
23.05.2024 №693-П-7)

Награждение может быть инициировано органами государственной власти,
государственными органами, органами местного самоуправления,
муниципальными органами, которые направляют свои предложения лицам,
указанным в абзаце первом настоящего пункта.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Знаком в Законодательное
Собрание представляются следующие документы:

1) ходатайство о награждении Знаком, содержащее конкретные сведения о
личном вкладе лица, представленного к награждению, в развитие
законодательства Тверской области;

2) справку, содержащую сведения о трудовой деятельности и
биографические данные.

5. Не более чем в пятнадцатидневный срок со дня поступления в
Законодательное Собрание материалы о награждении Знаком предварительно
рассматриваются комиссией Законодательного Собрания Тверской области по
регламенту и депутатской этике (далее - Комиссия), а затем - Советом
Законодательного Собрания (далее - Совет). (абзац в ред. постановления

Законодательного Собрания Тверской области от 22.02.2017 №180-П-6)

 3

В случае одобрения кандидатуры Совет принимает решение о
рекомендации к награждению Знаком. По итогам рассмотрения материалов о
награждении Комиссия принимает одно из решений, предусмотренных
положением, регулирующим ее деятельность, которое направляется в Совет. (с
изм., внесенными постановлением Законодательного Собрания Тверской
области от 22.02.2017 № 180-П-6)

Принятые Комиссией и Советом положительные решения, материалы о
награждении Знаком направляются на рассмотрение в постоянный комитет
Законодательного Собрания Тверской области (далее - комитет). (с изм.,
внесенными постановлением Законодательного Собрания Тверской области от
22.02.2017 № 180-П-6)

6. Проект постановления Законодательного Собрания с приложением
решений Комиссии и Совета, материалов о награждении Знаком вносится на
рассмотрение Законодательного Собрания комитетом в порядке,
установленном Регламентом Законодательного Собрания. (с изм., внесенными
постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 22.02.2017

№ 180-П-6)

7. Решение о награждении Знаком принимается Законодательным
Собранием в форме постановления.

8. Вручение Знака производится в торжественной обстановке
Председателем Законодательного Собрания либо по его поручению
заместителем Председателя Законодательного Собрания.

9. Одновременно со Знаком награждаемому лицу вручается удостоверение
установленного образца, которое подписывается Председателем
Законодательного Собрания.

10. Повторное награждение Знаком не производится.
11. В случае утраты Знака дубликат Знака не выдается.
12. В случае утраты удостоверения к Знаку дубликат удостоверения

выдается аппаратом Законодательного Собрания Тверской области.
13. Знак носится на правой стороне груди и располагается ниже

государственных наград Российской Федерации.
14. В случае смерти награжденного лица Знак остается его семье.
15. Оформление удостоверения к Знаку, учет, регистрацию осуществляет

аппарат Законодательного Собрания Тверской области.
16. Расходы на изготовление Знака и удостоверения, проведение

процедуры вручения осуществляются в пределах бюджетной сметы
Законодательного Собрания.

 4

Приложение 2

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области

от 29.01.2009 №1305-П-4

(в ред. постановления Законодательного Собрания
Тверской области от 26.03.2009 №1358-П-4)

Описание
знака Законодательного Собрания Тверской области

«За вклад в развитие законодательства Тверской области»

Знак Законодательного Собрания Тверской области «За вклад в развитие
законодательства Тверской области» представляет собой скрепленные на
кольцо колодку и медаль.

Колодка 25 x 20 мм, серебро, муаровая лента цветов флага Тверской
области и повторяющая пропорции флага.

Медаль диаметром 32 мм крепится к колодке с помощью паяного кольца из
серебряной проволоки диаметром 1 мм. В центре диаметром 22 мм
позолоченное изображение эмблемы, представляющей собой развернутый
вправо от древка развевающийся флаг Тверской области с эмалями. По кругу
надпись объемными буквами: «ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ». Внизу декоративная
лавровая веточка.

На реверсе медали объемная полированная надпись:
«ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ». Место для
проставления номера 15 x 5 мм полированное. Фон реверса обработан методом
гильоширования.

Знак вместе с удостоверением упаковывается в специальную коробку с
флоковым покрытием бордового цвета.

 5

Приложение 3

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области

от 29.01.2009 №1305-П-4

Эскиз знака Законодательного Собрания Тверской области

«За вклад в развитие законодательства Тверской области»

(в ред. постановления Законодательного Собрания Тверской области
от 26.03.2009 №1358-П-4)

 6

Приложение 4

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области

от 29.01.2009 №1305-П-4

(в ред. постановления Законодательного Собрания
Тверской области от 26.03.2009 №1358-П-4)

Форма удостоверения

к знаку Законодательного Собрания Тверской области

«За вклад в развитие законодательства Тверской области»

Удостоверение представляет собой двухстраничную книжку из картона.
Размеры сложенного бланка удостоверения - 70 x 100 мм.
В верхней части обложки красного цвета изображен герб Тверской

области, ниже текст: «За вклад в развитие законодательства Тверской области».
На левой странице удостоверения располагается изображение знака.
На правой странице удостоверения располагается текст: «Удостоверение

№ _________», «Фамилия», «Имя», «Отчество», «Награжден (а) знаком
Законодательного Собрания Тверской области «За вклад в развитие
законодательства Тверской области».

Ниже располагаются слова: «Председатель Законодательного Собрания
Тверской области», «М.П.».

Внизу, справа, располагается текст: «Постановление Законодательного
Собрания Тверской области от ______________ № ____________».